



**LESAKAKO UDALA (NAFARROA)**  
**AYUNTAMIENTO DE LESAKA (NAVARRA)**

**UDALEKO OSOKO BILKURAREN OHIKO SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO DEL BILERA. AYUNTAMIENTO.**

**Organoa:** Udalbatza.

**Batzarra:** Ohikoa.

**Deialdia:** Lehenengoa.

**Eguna:** 2021.06.24.

**Ordua:** Arratsaldeko 19:00etan.

**Tokia:** Lesakako Herriko Etxeko Bilera Aretoan.

**Bertaratuak:**

**Alkatea:** Ladis Satrustegui Alzugaray jn.

**Zinegotziak:**

Mattin Etxabide Gartzia jn.

Maitane Rodriguez Etxabide and.

Iban Garro Alzuri jn.

Gabriel Txoperena Alzugarai jn.

Ioar Oteiza Goyeneche and.

José Luis Echegaray Andueza jn.

Ione Fagoaga Echarte and.

Esteban Irazoqui Irazoqui jn.

Jose Maria Portu Ochoteco jn.

**Bertaratu ez direnak:**

Iban de Prado Echepeleku jn., kanpoan dagoelakoz..

**Idazkaria:** M. Jose Larrayoz Ariztegui and.

2015eko ekainaren 19ko Osoko Bilkuran erabakitakoarekin bat, bilkura guziaren soinu-grabaketa eginen da, geroago udalaren web orrian zintzilikatzeko.

Alkate jaunaren aginduz bilkura hasi da, eta, deialdiaren ordenari jarraituz, ondoko gai

**Organo:** Pleno.

**Sesión:** ordinaria.

**Convocatoria:** primera.

**Día:** 24.06.2021.

**Hora:** 19:00 horas de la tarde.

**Lugar:** Salón de Plenos del Ayuntamiento de la Villa de Lesaka.

**Asistentes:**

**Alcalde:** D. Ladis Satrustegui Alzugaray.

**Concejales:**

D. Mattin Etxabide Gartzia.

Dña. Maitane Rodriguez Etxabide.

D. Iban Garro Alzuri.

D. Gabriel Txoperena Alzugarai.

Dña. Ioar Oteiza Goyeneche.

D. José Luis Echegaray Andueza.

Dña. Ione Fagoaga Echarte.

D. Esteban Irazoqui Irazoqui.

D. José María Portu Ochoteco.

**No asisten:**

D. Iban de Prado Echepeleku, por encontrarse fuera de la localidad.

**Secretaria:** Dña. M. José Larrayoz Ariztegui.

*En cumplimiento de lo acordado por el Pleno del Ayuntamiento con fecha 19 de junio de 2015, se realizará una grabación de sonido de la totalidad de la sesión, con el fin de colgarla posteriormente en la página web municipal.*

*Por disposición del señor alcalde se da comienzo a la sesión en la que, conforme a la*

hauei buruz aritu dira:

*convocatoria, son tratados los siguientes asuntos:*

**1.- AZKEN BILKURARI DAGOKION  
AKTAREN ONESPENA.**

Osoko Bilkurak, aho batez, onartu du, 2021eko ekainaren 17ko akta.

**1.- APROBACIÓN DEL ACTA  
CORRESPONDIENTE A LA ÚLTIMA SESION.**

*El Pleno aprueba, por unanimidad, el acta de la sesión celebrada el día 17 de junio de 2021.*

**2.- M. CARMEN UBIRIA  
IGUZQUIAGUIRRE  
ESKATUTAKO  
APROBETXAMENDUA.**

2021eko apirilaren 8an (1142. sarrera Udaleko Erregistro Orokorrean) aurkezturiko eskaera aztertuta, Osoko Bilkurak honako hau erabaki du aho batez:

1.) Nafarroako Gobernuko Oihanaren Kudeaketa Zerbitzuaren aitzinean tramitatzea M. Carmen Ubiria Iguzquiagirre andreak eginiko eskaera, honako aprobetxamendu hau egiteko: akazi eta haritz amerikarren matarrasa, Larraingoiturri parajea. Moztu behar den azalera 6.040,00 m<sup>2</sup> –koa da. Katastroko 4. poligonoko 15 S. partzelelari dagokio (Aprobetxamenduaren erreferentzia Oihapart/2021/7). Espedientean jasota daude zuhaitzei buruzko txosten teknikoa, 2021/05/17koa 2021/1637 sarrera-erregistroko zenbakia duena, eta eskatzailearen aitortpena 2021/06/15ekoa, 2021/2067 sarrera-erregistroko zenbakia duena.

2.) Lanak hasi baino lehen horren berri eman beharko dio Udalari, eta baita aprobetxamendua amaitu baino lehen ere, hark egiaztatu ahal izateko nola gelditu diren erabili diren bideak.

Halaber, ezarritako fidantza eta tasa jarri beharko ditu, eta horren zenbatekoa jakinaraziko zaio. Lanetarako kamioiak edo bertzelako

**2.- APROVECHAMIENTO FORESTAL  
SOLITADO POR DOÑA M. CARMEN UBIRIA  
IGUZQUIAGUIRRE.**

*Examinada la instancia presentada con fecha 8 de abril de 2021 (entrada nº 1142 en el Registro General del Ayuntamiento), el Pleno acuerda por unanimidad:*

1.) *Tramitar ante el Servicio de Gestión Forestal del Gobierno de Navarra la solicitud formulada por doña M. Carmen Ubiria Iguzquiagirre para realizar la matarrasa de acacias y robles americanos sitios en el paraje de Larraingoiturri. La superficie de corta es de unos 6.040,00 m<sup>2</sup>. Corresponde a la parcela 15 S del polígono 4 del catastro (Referencia del aprovechamiento: Oihapart/2021/7). Consta en el expediente el informe técnico del arbolado presentado el día 17/05/2021, nº de registro de entrada 2021/1637 y la declaración jurada de la solicitante, del día 15/06/2021, nº de registro de entrada 2021/2067.*

2.) *Con carácter previo al comienzo de las labores de saca, deberá comunicarlo al Ayuntamiento y también antes de finalizar las mismas, a fin de que éste pueda comprobar el estado de los caminos utilizados.*

*Para ello tendrá que constituir la fianza y la tasa establecida, cuyo importe le será indicado. Los particulares que no vayan a utilizar camiones o*



## LESAKAKO UDALA (NAFARROA) AYUNTAMIENTO DE LESAKA (NAVARRA)

maquinaria astuna erabiliko ez duten partikularrek ez dute fidantza eta tasarik jarri beharko, beti ere hau horrela izanen dela eta sor ditzaketan kalteez kargu eginen direla idatziz ziurtatzen badute. Hau ez betetzea arau-haustea kontsideratua izanen da eta ondorengo isuna jarriko zaio: eskatutako metro kubiko bakoitzeko 3 €, eta gutxieneko isuna 300 €-koa izanen da, gainera sortu ditzakeen kalteez kargu eginen delarik baimen eskatzailea.

3.) Bideak ezin izanen dira egoera txarrean utzi. Hori gertatuz gero, hamabortz eguneko epea emanen zaio hariiek konpontzeko. Bertzela, Udalak berak moldatuko ditu, aprobetxamendua egin duen jabearen kontura.

Orokorrean, eguraldi euritsuarekin ezin izanen da egurrik garraiatu, baldin eta horretarako baimen espresa ematen ez bazaio.

4.) Pista berriak irekitzeko Udaleko berariazko baimena behar du.

5.) Eskatzaileari jakinaraztea, finka komunala ageri dela udal katastroan, eta, ondorioz, erabaki honek ez duela deus adierazten lur-eremuaren jabetzari buruz.

### 3.- GENARO PICABEA LARRALDE JAUNAK ESKATUTAKO OIHAN APROBETXAMENDUA.

2021eko martxoaren 18an (928. sarrera Udaleko Erregistro Orokorrean) aurkezturiko eskaera aztertuta, Osoko Bilkurak honako hau erabaki du aho batez:

1.) Nafarroako Gobernuko Oihanaren Kudeaketa Zerbitzuaren aitzinean tramitatzea Genaro Picabea Larralde jaunak eginiko eskaera, honako aprobetxamendu hau egiteko: pinadiaren matarrasa, Bidancelayi parajea. Moztu behar den azalera 3.019,00 m<sup>2</sup> -koa da. Katastroko 3.

*maquinaria pesada para los trabajos a realizar, no tendrán que depositar esta fianza ni la tasa, siempre que manifiesten por escrito que esto será así y que se harán cargo de los daños que pudieran producirse. No cumplir con esto se considerará infracción de la norma, y se aplicará la siguiente multa: 3 € por cada metro cúbico solicitado, siendo el mínimo de la multa 300 €, y haciéndose cargo del resto de los daños que pudiera ocasionar.*

*3.) Los caminos no podrán dejarse en malas condiciones. Si esto sucediera, se les dará un plazo de quince días para arreglarlos. En caso contrario, los reparará el Ayuntamiento, a cargo del propietario del aprovechamiento.*

*En general, no podrá transportarse madera con tiempo lluvioso, salvo que se le conceda una autorización expresa para ello.*

*4.) La apertura de nuevas pistas requiere de autorización expresa del Ayuntamiento.*

*5.) Comunicarle que la finca figura como comunal en el catastro municipal, por lo que este acuerdo no supone pronunciamiento alguno sobre la propiedad de las mismas.*

### 3.-APROVECHAMIENTO FORESTAL SOLITADO POR DON GENARO PICABEA LARRALDE.

*Examinada la instancia presentada con fecha 18 de marzo de 2021 (entrada nº 928 en el Registro General del Ayuntamiento), el Pleno acuerda por unanimidad:*

*1.) Tramitar ante el Servicio de Gestión Forestal del Gobierno de Navarra la solicitud formulada por don Genaro Picabea Larralde para realizar la matarrasa de robles americanos sites en el paraje de Bidancelay. La superficie de corta es de unos 3.019,00 m<sup>2</sup>. Corresponde a la parcela 171*

poligonoko 171 B. eta 6. poligonoko 169 B partzelei dagokio (Aprobetxamenduren erreferentzia Oihapart/2021/5). Espedientean jasota daude zuhaitzei buruzko txosten teknikoak, 2021/05/17koa 2021/1635 sarrera-erregistroko zenbakia duena, eta eskatzailearen aitortpena 2021/06/15ekoa, 2021/2068 sarrera-erregistroko zenbakia duena.

2.) Lanak hasi baino lehen horren berri eman beharko dio Udalari, eta baita aprobetxamendua amaitu baino lehen ere, hark egiaztatu ahal izateko nola gelditu diren erabili diren bideak.

Halaber, ezarritako fidantza eta tasa jarri beharko ditu, eta horren zenbatekoa jakinaraziko zaio. Lanetarako kamioiak edo bertzelako makinaria astuna erabiliko ez duten partikularrek ez dute fidantza eta tasarik jarri beharko, beti ere hau horrela izanen dela eta sor ditzaketan kalteez kargu eginen direla idatziz ziurtatzen badute. Hau ez betetzea arau-haustea kontsideratua izanen da eta ondorengo isuna jarriko zaio: eskatutako metro kubiko bakoitzeko 3 €, eta gutxieneko isuna 300 €-koa izanen da, gainera sortu ditzakeen kalteez kargu eginen delarik baimen eskatzailea.

3.) Bideak ezin izanen dira egoera txarrean utzi. Hori gertatuz gero, hamabortz eguneko epea emanen zaio hariiek konpontzeko. Bertzela, Udalak berak moldatuko ditu, aprobetxamendua egin duen jabearen kontura.

Orokorrean, eguraldi euritsuarekin ezin izanen da egurrik garraiatu, baldin eta horretarako baimen espresa ematen ez bazaio.

4.) Pista berriak irekitzeko Udaleko berariazko baimena behar du.

5.) Eskatzaileari jakinaraztea, finkek komunalak ageri direla udal katastroan, eta,

*B del polígono 3 y a la parcela 169 B del polígono 6 del catastro (Referencia del aprovechamiento: Oihapart/2021/5). Consta en el expediente el informe técnico del arbolado presentado el día 17/05/2021, nº de registro de entrada 2021/1635 y la declaración jurada del solicitante, del día 15/06/2021, nº de registro de entrada 2021/2068.*

*2.) Con carácter previo al comienzo de las labores de saca, deberá comunicarlo al Ayuntamiento y también antes de finalizar las mismas, a fin de que éste pueda comprobar el estado de los caminos utilizados.*

*Para ello tendrá que constituir la fianza y la tasa establecida, cuyo importe le será indicado. Los particulares que no vayan a utilizar camiones o maquinaria pesada para los trabajos a realizar, no tendrán que depositar esta fianza ni la tasa, siempre que manifiesten por escrito que esto será así y que se harán cargo de los daños que pudieran producirse. No cumplir con esto se considerará infracción de la norma, y se aplicará la siguiente multa: 3 € por cada metro cúbico solicitado, siendo el mínimo de la multa 300 €, y haciéndose cargo del resto de los daños que pudiera ocasionar.*

*3.) Los caminos no podrán dejarse en malas condiciones. Si esto sucediera, se les dará un plazo de quince días para arreglarlos. En caso contrario, los reparará el Ayuntamiento, a cargo del propietario del aprovechamiento.*

*En general, no podrá transportarse madera con tiempo lluvioso, salvo que se le conceda una autorización expresa para ello.*

*4.) La apertura de nuevas pistas requiere de autorización expresa del Ayuntamiento.*

*5.) Comunicarle que las fincas figura como comunales en el catastro municipal, por lo que este*



**LESAKAKO UDALA (NAFARROA)**  
**AYUNTAMIENTO DE LESAKA (NAVARRA)**

ondorioz, erabaki honek ez duela deus adierazten lur-eremuaren jabetzari buruz.

*acuerdo no supone pronunciamiento alguno sobre la propiedad de las mismas.*

**4.-M. FELISA TABERNA ITURRIA  
ANDREAK ESKATUTAKO OIHAN  
APROBETXAMENDUA.**

2021eko martxoaren 18an (920. sarrera Udaleko Erregistro Orokorrean) aurkezturiko eskaera aztertuta, Osoko Bilkurak honako hau erabaki du aho batez:

1.) Nafarroako Gobernuko Oihanaren Kudeaketa Zerbitzuaren aitzinean tramitatzea M.Felisa Taberna Iturria andreak eginiko eskaera, honako aprobetxamendu hau egiteko: pinadiaren matarrasa, Aguerregui parajea. Moztu behar den azalera 20.000,00 m<sup>2</sup> –koa da. Katastroko 6. poligonoko 25 M. partzelari dagokio (Aprobetxamenduaren erreferentzia Oihapart/2021/6).

Espedientean jasota daude zuhaitzei buruzko txosten teknikoak, 2021/05/17koa 2021/1636 sarrera-erregistroko zenbakia duena, eta eskatzailearen aitortpena 2021/06/16koa, 2021/2075 sarrera-erregistroko zenbakia duena.

2.) Lanak hasi baino lehen horren berri eman beharko dio Udalari, eta baita aprobetxamendua amaitu baino lehen ere, hark egiaztatu ahal izateko nola gelditu diren erabili diren bideak.

Halaber, ezarritako fidantza eta tasa jarri beharko ditu, eta horren zenbatekoa jakinaraziko zaio. Lanetarako kamioiak edo bertzelako makinaria astuna erabiliko ez duten partikularrek ez dute fidantza eta tasarik jarri beharko, beti ere hau horrela izanen dela eta sor ditzaketan kalteez kargu eginen direla idatziz ziurtatzen badute. Hau ez betetzea arau-haustea kontsideratua izanen da

**4.-APROVECHAMIENTO FORESTAL  
SOLITADO POR DOÑA M. FELISA TABERNA  
ITURRIA.**

*Examinada la instancia presentada con fecha 18 de marzo de 2021 (entrada nº 920 en el Registro General del Ayuntamiento), el Pleno acuerda por unanimidad:*

1.) *Tramitar ante el Servicio de Gestión Forestal del Gobierno de Navarra la solicitud formulada por doña M. Felisa Taberna Iturria para realizar la matarrasa del pinar sito en el paraje de Aguerregui. La superficie de corta es de unos 20.000,00 m<sup>2</sup>. Corresponde a la parcela 25 M del polígono 6 del catastro (Referencia del aprovechamiento: Oihapart/2021/6).*

*Consta en el expediente el informe técnico del arbolado presentado el día 17/05/2021, nº de registro de entrada 2021/1636 y la declaración jurada de la solicitante, del día 16/06/2021, nº de registro de entrada 2021/2075.*

2.) *Con carácter previo al comienzo de las labores de saca, deberá comunicarlo al Ayuntamiento y también antes de finalizar las mismas, a fin de que éste pueda comprobar el estado de los caminos utilizados.*

*Para ello tendrá que constituir la fianza y la tasa establecida, cuyo importe le será indicado. Los particulares que no vayan a utilizar camiones o maquinaria pesada para los trabajos a realizar, no tendrán que depositar esta fianza ni la tasa, siempre que manifiesten por escrito que esto será así y que se harán cargo de los daños que pudieran producirse. No cumplir con esto se considerará*

eta ondorengo isuna jarriko zaio: eskatutako metro kubiko bakoitzeko 3 €, eta gutxieneko isuna 300 €-koa izanen da, gainera sortu ditzakeen kalteez kargu eginen delarik baimen eskatzailea.

3.) Bideak ezin izanen dira egoera txarrean utzi. Hori gertatuz gero, hamabortz eguneko epea emanen zaio hariiek konpontzeko. Bertzela, Udalak berak moldatuko ditu, aprobetxamendua egin duen jabearen kontura.

Orokorrean, eguraldi euritsuarekin ezin izanen da egurrik garraiatu, baldin eta horretarako baimen espresa ematen ez bazaio.

4.) Pista berriak irekitzeko Udaleko berariazko baimena behar du.

5.) Eskatzaileari jakinaraztea, finka komunala ageri dela udal katastroan, eta, ondorioz, erabaki honek ez duela deus adierazten lur-eremuaren jabetzari buruz.

**5.-XABIER MARITXALAR  
NARVARTE JAUNAK SUSTATUTAKO  
ELTZETA EBREN HIRIGINTZA  
HITZARMENAREN ALDAKETA:  
HASIERAKO ONARPENA.**

2015eko azaroaren 25ean, Udalaren Erregistro Orokorrean hartu zen (3303. sarrerazka.), Xabier Marichalar Narvartek egiten duen Hirigintza Hitzarmenaren proposamena, Eltzeta kalean dagoen finka bati buruzkoa (katastroko 3. poligonoko 183 eta 475 partzelak). Bertan da balorazio proposamena, %10eko hirigintza probetxamenduarena.

Hitzarmen hori behin betiko onartu zuen Udalaren Osoko Bilkurak 2016/02/26an egindako bilkuran.

2020/11/26an, 2020/3747 erregistro-zenbakia duena, Xabier Marichalar Narvarte

*infracción de la norma, y se aplicará la siguiente multa: 3 € por cada metro cúbico solicitado, siendo el mínimo de la multa 300 €, y haciéndose cargo del resto de los daños que pudiera ocasionar.*

*3.) Los caminos no podrán dejarse en malas condiciones. Si esto sucediera, se les dará un plazo de quince días para arreglarlos. En caso contrario, los reparará el Ayuntamiento, a cargo del propietario del aprovechamiento.*

*En general, no podrá transportarse madera con tiempo lluvioso, salvo que se le conceda una autorización expresa para ello.*

*4.) La apertura de nuevas pistas requiere de autorización expresa del Ayuntamiento.*

*5.) Comunicarle que la finca figura como comunal en el catastro municipal, por lo que este acuerdo no supone pronunciamiento alguno sobre la propiedad de las mismas.*

**5.-APROBACION INICIAL DE LA  
MODIFICACION DEL CONVENIO  
URBANISTICO DE LA UE-ELTZETA  
PROMOVIDO POR D. XABIER MARITXALAR  
NARVARTE.**

*El día 15 de noviembre de 2015 se recibió en el Registro General del Ayuntamiento (entrada nº 3303), la propuesta de Convenio Urbanístico que formula don Xabier Marichalar Narvarte para una finca situada en la calle Eltzeta (parcelas 183 y 475 del polígono 3 del catastro). Incluye la misma la propuesta de valoración del 10% del aprovechamiento urbanístico.*

*Dicho convenio fue aprobado definitivamente por el Pleno del Ayuntamiento en sesión celebrada el día 26/02/2016.*

*Con fecha 26/11/2020, nº de registro 2020/3747 don Xabier Marichalar Narvarte*



**LESAKAKO UDALA (NAFARROA)**  
**AYUNTAMIENTO DE LESAKA (NAVARRA)**

jaunak UE-Eltzeta unitatean (3. poligonoko 183 eta 678 partzelak) hiri-jarduerako plan berezi bat aurkeztu zuen.

Plana aurkeztu ondoren, aipatutako hirigintza-hitzarmena aldatu behar da, Nasuvinsaren 2021eko ekainaren 1eko txostenaren arabera.

Lurralde Antolamendu eta Hirigintzari buruzko Foru Legearen testu bategina onartzen duen uztailaren 26ko 1/2017 Foru Dekretuaren 26. artikuluan xedatutakoarekin bat.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 22. artikuluan aurreikusitakoaren arabera.

Udalbatzak, aho batez, eskatutako gehiengo legala ordezkatzuz, honako hau erabaki du:

1.) - Hasierako onespena ematea aipatutako hirigintza-hitzarmenari, eta espedientea jendaurrean jartzea, gutxienez 20 egunez, Nafarroako Aldizkari Ofizialean, udaletxeko iragarki-oholean eta Nafarroan argitaratutako egunkarietan iragarkia jarrita.

2.) Erabaki hau sustatzaileari eta eraginpeko jabeen jakinaraztea.

**6.-MIKEL ORTIZ DE URBINA OLAETXEA JAUPLANTILLA ORGANIKOA ALDATZEKO ERABAKIAREN AURKA AURKEZTUTAKO BERRAZTERTZEKO ERREKURTSOA.**

2021/04/22an egindako bilkuran, Udalbatzak erabaki zuen hasiera batean onartzea Udaleko plantilla organikoaren aldaketa, aguazil edo agenteen bi plazaei dagokienez. Lanpostuaren osagarria aldatu zen, %5,5etik %10,35era, eta

*presenta un Plan Especial de actuación urbana en la unidad UE-Eltzeta (parcelas 183 y 678 del polígono 3).*

*Tras la presentación del Plan, procede modificar el mencionado convenio urbanístico conforme al informe de Nasuvinsa del día 1 de junio de 2021.*

*De conformidad con lo dispuesto en el artículo 26 del Decreto Foral 1/2017, de 26 de julio, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Foral de Ordenación del Territorio y Urbanismo.*

*De conformidad con lo previsto en el artículo 22 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.*

*El Pleno, por unanimidad, que representa la mayoría legítima exigida, acuerda:*

*1.)- Aprobar inicialmente el citado convenio urbanístico y someter el expediente a información pública por periodo mínimo de 20 días mediante anuncio en el BON, en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en los diarios editados en Navarra.*

*2.) Notificar este acuerdo al promotor y a los propietarios afectados.*

**6.-RECURSO DE REPOSICION PRESENTADO POR D. MIKEL ORTIZ DE URBINA OLAETXEA CONTRA ACUERDO DE MODIFICACION DE LA PLANTILLA ORGANICA.**

*En la sesión celebrada el día 22/04/2021 el Pleno acordó aprobar inicialmente la modificación de la Plantilla Orgánica del Ayuntamiento, en lo que respecta a las dos plazas de alguacil o agente, modificándose el complemento del puesto de*

espedientea jendaurrean jarri zen.

Erabakia Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, 114. zenbakian, 2021eko maiatzaren 17an.

Mikel Ortiz de Urbina Olaetxea jaunak erabaki horren aurkako berraztertze-errekurtsoa aurkeztu zuen 2021/05/11n, 2021/1574 erregistro-zenbakian. Horretarako irekitako epearen barruan, ez da beste alegaziorik edo erreklamaziorik aurkeztu.

Biderkak 2021/06/21n aurkeztutako 2021/2134 erregistro-zenbakia duen txosten juridikoa aztertu ondoren, Udaltzako, aho batez, honako hau erabaki du errekurtsorik horri dagokionez:

1.) Mikel Ortiz de Urbina Olaetxea jaunak aurkeztutako berraztertze-errekurtsoa ezestea, aipatutako txosten juridikoan oinarrituta. Aguazil edo agente lanpostuei dagokienez, lanpostuaren osagarria %10,35koa izango da.

2.) Plantilla organikoaren kopia Nafarroako Gobernuaren Toki Administrazioaren Zuzendaritza Nagusiari bidaltzea eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

3.) Horren ondoren, osagarrien araubide hori ordainduko da, 2019ko urtarrilaren 1etik aurrerako atzerapenekin.

4.) Erabaki honen berri ematea Mikel Ortiz de Urbina Olaetxea jaunari eta Bernardo Yanci Michelena jaunari.

## **7.-LGTBI EGUNARI BURUZKO MOZIO.**

Ikusi da EH Bildu taldeak 2021/06/21ean aurkeztutako mozioa, 2021/2135 erregistro-

*trabajo, del 5,5% al 10,35%, y someter el expediente a información pública.*

*El acuerdo fue publicado en el Boletín Oficial de Navarra nº 114, del día 17 de mayo de 2021.*

*D. Mikel Ortiz de Urbina Olaetxea presenta el día 11/05/2021, nº de registro 2021/1574, recurso de reposición contra dicho acuerdo. Dentro del plazo abierto al efecto, no se ha presentado ninguna otra alegación ni reclamación al respecto.*

*Visto el informe jurídico elaborado por Biderka, presentado el día 21/06/2021, nº de registro 2021/2134, en relación a dicho recurso, el Pleno, por unanimidad, acuerda:*

*1.) Desestimar el recurso de reposición presentado por D. Mikel Ortiz de Urbina Olaetxea en base al informe jurídico mencionado, quedando establecido el complemento de puesto de trabajo en lo que respecta a las dos plazas de alguacil o agente en un 10,35%.*

*2.) Remitir copia de la plantilla orgánica a la Dirección General de Administración Local del Gobierno de Navarra y publicarlo en el Boletín Oficial de Navarra.*

*3.) Tras ello, se procederá al abono del citado régimen de complementos con efectos retroactivos de 1 de enero de 2019.*

*4.) Notificar este acuerdo a D. Mikel Ortiz de Urbina Olaetxea y a D. Bernardo Yanci Michelena.*

## **7.-MOCION SOBRE EL DIA DEL LGTBI.**

*Vista la moción presentada por el grupo EH Bildu sobre el día del LGTBI, siendo el contenido el*





**LESAKAKO UDALA (NAFARROA)**  
**AYUNTAMIENTO DE LESAKA (NAVARRA)**

zenbakia duena, LGTBI egunari buruzkoa. Hona *siguiente*:

hemen edukia:

**LGTBI HARROTASUNAREN NAZIOARTEKO EGUNA**

**Ekainak 28**

**52 urte** igaro dira **Stonewallen** lesbiana, gay, transexual eta, batez ere trabestiak, poliziaren aldetik jasaten zituzten jazarpena eta xantaiaren aurrean errebolatu zirenetik: data hori mugarri bihurtu zen LGTBI pertsonen borrokan. 10 urte beranduago, 1979ko ekainaren 10ean, polizia batek Antonio Vicente Santa María (Francis) hil zuen Errenteriako diskoteka batean, trabesti izateagatik. Ekainaren 28 horretan **LGTBI pertsonak eta kolektiboak Euskal Herriko kaleak hartzen dituzte** estreinako aldiz, euren sexualitatea eta generoa modu askean bizitzea aldarrikatuz.

Stonewalleko gertakarien geroztik ekainaren 28an **LGTBI Harrotasunaren Nazioarteko Eguna** ospatzen da: borroka disidente luzea eta egindako lorpenak ospatzeko eguna da, baita eskubideen eremuan aurrerantz egiteko falta den guztia aldarrikatzeko eguna ere: eskubide berberak dituen jende askearen gizartea izateko, sexu-desioaren orientazioagatik edo genero-identitateagatik bereizkeriarik gabe.

Urtebete baino gehiago igaro da pandemiak gure bizitzak gogor astindu zituenetik. Informazio eta datu askoren arabera badakigu jada konfinamenduak LGTBI pertsonen aurkako diskriminazio-maila handiagoak ekarri dituela; haien eskubideak bermatu beharrean, urratuak izan dira, zaurgarritasun bereziko testuinguru batean. Are gehiago, gaur egun krisi sozioekonomiko larriak ate joka dugunean, gorroto-diskurtsoak eta erasoak areagotzen ari dira, eta LGTBI pertsona askoren bizi-baldintza orokorrak prekarizatzen eta okertzen ari dira, batez ere bereziki zaurgarriak diren kolektiboenak, hala nola trans pertsonak, egoera administratibo irregularrean daudenak, arrazializatuak, etab. Bereziki kezkarria da Trans pertsonen aurkako gorroto diskurtsoen igoera.

Pandemiak agerian utzi du eskubideetan egindako aurrerapenak, kolektiboen eta ekintzaileen urteetako borroka neketsuari esker lortu direnak, hauskorak direla, eta oso erraza dela horiek galtzea eta atzera egitea. Orain, osasun-krisitik ateratzen ari garenean, "normaltasun" desiragarria itzultzearen diskurtsoak gailentzen ari dira: normaltasun horrek, ordena sozialean mendeko egoeran daudenentzat, bazterretan daudenentzat, baztertuta bizitzen jarraitzea esan nahi du, beren eskubideez gozatu gabe edo dituztenak galduta ere bai.

Krisi-une honetan, inoiz baino gehiago konprometitu behar gara, konpromisorik gabeko adierazpen hutsak baztertuz. Erakundeetatik pertsona guztientzako eskubide guztiak bermatzeko erantzukizuna dugu, eta bereziki zaindu behar dugu LGTBI bezalako kolektibo zaurgarrienen eskubide horiek izan ditzaten. Aitzakiarik gabe, politika eraldatzaileak eta nahiko baliabideak bermatu behar ditugu, gure udalerrri eta herrialdeetako LGTBI pertsonen beharrei eraginkortasunez erantzuteko: krisiaren ondorio negatiboak

iraultzeko premiazko politikak eta sexu-orientazioagatik edo genero-identitateagatik mendekotasunik eta hierarkiarik gabeko gizarte-eredurantz transitatzeko aukera emango diguten politika emantzipatzaileak, euskal jendarte errespetuzkoago, justuago, duinago eta askeago baterantz aurrera egiteko.

Urtero bezala, ekainaren 28 honetan aitortu nahi dugu LGTBI kolektibo eta pertsona ugariren borroka luze eta ordainezina Euskal Herrian: garai zail hauek, pertsonen eta gure herriaren emantzipaziorako erreferente direla erakusten jarraitzen dute.

Era berean, Udal honek LGTBI pertsonen eskubideekin urteko egun guztietan duen konpromiso politikoa berretsi nahi dugu. Adierazpenetatik haratago, gure konpromisoa politika zehatzetan islatu behar da, bakoitzak bere giza baliabide, baliabide tekniko eta ekonomikoekin: mugimendu feministako eta LGTBI mugimenduko ordezkari eta adituekin adostu behar diren politikak.

Horregatik, Udal honek konpromisoa hartzen du honako hau egiteko:

- 1) LGTBI pertsonen aurkako indarkeriaren aurrean erakundeen koordinazio, arreta eta erantzun publikorako protokoloak diseinatzea eta abian jartzea.
- 2) LGTBI pertsonen eskubideak bermatzera bideratutako neurriak aktibatzea, hala nola: administrazio-formularioetan aldaketak egitea binarismoa gainditzeko, aldagelak eta komunak egokitzea instalazio publikoetan, igerileku publikoen araudiak.
- 3) LGTBI biztanleriaren aurkako gorroto-diskurtsoak identifikatzeko mekanismoak ezartzea (behatokiak, aldizkako azterketa, etab.), eta hainbat eremutan (hezkuntza, kultura, komunikazioa, enpresa eta gizarte, oro har) diskurtso horiei eta jazarpen eta eraso LGTBIFobikoei aurre egiteko ekintzak bultzatzea (protokoloak, araudi espezifikoak, etab.).
- 4) Sexu eta genero disidentziaren gaineko prestakuntza-prozesuak bultzatzea, langile publiko eta politikoentzat, bereziki, jendeari arreta emateko, eta gizarte- eta hezkuntza-esparrurako.
- 5) Sentsibilizazio-kanpaina feministak egitea, egungo testuinguru sozialera egokituta, epe labur, ertain eta luzean, sexu-genero dikotomiari, heteronormatibitateari, sexu-orientazioaren eta genero-identitatearen adierazpen-aniztasunari eta eremu desberdinetan LGTBI pertsonenganako indarkeriaren eta diskriminazioaren adierazpen eta forma anitzi buruzko kontzientzia kritikoa hartzea errazteko.
- 6) Zaintzei buruzko lan-ildoak aktibatzea ikuspuntu feministatik eta LGTBI ikuspegitik, zaintza sare komunitarioekiko, kolektibo feministekiko, LGTBI kolektiboekiko eta beste gizarte-eragile batzuekiko lankidetzaren sustatzea: besteak beste, adinekoei, desgaitasuna dutenei edo gizarte-bazterketako egoeran daudenei arreta emateko zerbitzu publikoak berrikustea (egoitzetan, eguneko zentroetan, etxek etxeko zerbitzuan, etxebizitza komunitariotik eta abarretan arreta emateko protokoloak), eta ekimen komunitarioak abiaraztea.
- 7) Adinekoen egoitzetan, etxebizitza komunitarioetan edo eguneko zentroetan, besteak beste, hainbat neurri modu koordinatuan sustatzea, LGTBI pertsonen beren aukera sexuala eta genero-aukera



**LESAKAKO UDALA (NAFARROA)**  
**AYUNTAMIENTO DE LESAKA (NAVARRA)**

askatasunez bizi ahal izan dezaten, diskriminaziorik gabe, eta, besteak beste, honako hauek barne hartuta: sentsibilizazio-kanpainak, espazio bitarren berrantolaketa, eta LGTBI adineko pertsonen ekarpena ikusarazteko eta balioesteko jarduerak.

8) Zeharka, LGTBI kolektiboekin, kolektibo feministekin eta adituekin identifikatutako ekintza guztien diseinu, jarraipen eta ebaluaziorako elkarrizketa lotesle eta iraunkorreko espazioak gaitzea.

Herritarrei dei egiten diegu LGTBI mugimenduak eta mugimendu feministak gure herri eta hirietan deitutako ekintzetan parte har dezaten

**Denontzako askea eta bidezkoa den Euskal Herri baten alde!”**

Aho batez, ERABAKI DUTE:

*Por unanimidad, SE ACUERDA:*

1.) Aipatutako mozioa onartzea.

*1.) Aprobar la citada moción.*

**8.-LEHEN ALKATEORDEAREN  
IZENDAPENAREN BERRI EMATEA.**

**8.-CONOCIMIENTO DE  
NOMBRAMIENTO DEL PRIMER TENIENTE-  
ALCALDE.**

2021eko ekainaren 1eko 267/2021 zenbakidun Alkatezaren ebazpenaren bidez (2021eko ekainaren 7ko 273/2021 zenbakidun ebazpenaren bidez aldatua), Mattin Etxabide Gartzia jauna izendatu zen lehen alkateorde.

*Mediante la resolución de la Alcaldía nº 267/2021, del día 1 de junio de 2021, modificada por la resolución nº 273/2021, del día 7 de junio de 2021, se nombró a D.Mattin Etxabide Gartzia primer teniente-alcalde.*

Denek jakin dute.

*El Pleno se da por notificada.*

**9.-ALKATETZAREN EBAZPENEN  
BERRI EMATEA.**

**9.- CONOCIMIENTO DE LAS  
RESOLUCIONES DE LA ALCALDÍA.**

Zinegotzi guzietan pasatu zaie, posta elektronikoz, azken osoko bilkuratik gaur arte Alkatezak emaniko ebazpenen zerrenda (192/2021 ebazpenetik 324/2021 ebazpena arte). Ez dutenei, aipatu zerrenda horren paperean inprimaturiko kopia bana utzi zaie, bakoitzari dagokion erretiluan.

*Se ha pasado a todos los concejales, mediante correo electrónico, la relación de las resoluciones adoptadas por la Alcaldía, desde la última sesión hasta hoy (desde la nº 192/2021 hasta la nº 324/2021). A los que no lo tienen, se les deja una copia impresa en papel de la citada lista, en su respectiva bandeja.*

Ondoren, eta Toki Erakundearen Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoari buruzko Erregelamenduaren 91.4 artikulua xedatutakoaren arabera, alkate jaunak

*Seguidamente y conforme a lo establecido por el artículo 91.4 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, el señor alcalde pregunta si algún grupo político desea someter a la*

galdetu du ea talde politikoren batek premiazko arrazoiak direla-eta Udalbatzak eztabaidatzea nahi duen aferarik ote duen, deialdiarekin batera zihoan gai-zerrendan ez zegoena eta “eskari-galderak” puntuan sartzerik ez duena.

Ez da inolako gairik planteatu.

**10.- OSOKO BILKURAREN KONTROL-JARDUERA.ESKARI ETA GALDERAK.**

Ez dira eman.

Aipaturiko eguneko ilunabarreko zazpiak eta bost minutuak direla, eta eztabaidatzeko gai gehiago ez dagoenez, alkate jaunak akabatutzat eman du bilera. Nik, idazkariak, egiaztatu egiten dut.

*consideración del Pleno, por razones de urgencia, algún asunto no comprendido en el orden del día que acompañaba a la convocatoria y que no tenga cabida en el punto de ruegos y preguntas.*

*No se plantea cuestión alguna.*

**10.- ACTIVIDAD DE CONTROL DEL PLENO.RUEGOS Y PREGUNTAS.**

*No se formulan.*

*Siendo las diecinueve horas y cinco minutos del día de la fecha y no habiendo más asuntos que tratar, el señor alcalde da por finalizada la sesión. De todo ello yo, como secretaria, certifico.*

